
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 1/2020 ze dne 22.01.2020 
 
1) Zasedání zahájeno v:  18:05 hodin  
 
Přítomni:  12 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček) 
Nepřítomni:  1 (MUDr. Čepelík – ohlásil předem pozdní příchod) 
Omluveni:   4 (Ing. Müller, Mgr. Petráš, doc. MUDr. Horák, DrSc., Vais) 
 
Místostarosta města PharmDr. Masarčík přivítal přítomné na prvním zasedání zastupitelstva 
města v roce 2020.  Upozornil na pořizování zvukového záznamu z jednání ZM. 
Zkonstatoval, že zápis z jednání ZM ze dne 18.12.2019 byl schválen bez připomínek. Dále 
přešel dle programu zasedání k volbě návrhové komise a ověřovatelů zápisu z jednání.   
 
Volba návrhové komise 
Ing. Pavel Janeček Pro: 11 Proti:  0      Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
Ing. Josef Zedník Pro: 11 Proti:  0      Zdržel se: 1 (Ing. Zedník) 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
Bc. Jana Křížková Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Bc. Křížková) 
Miroslav Štěpánek Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Štěpánek) 
 

 Program zasedání: 
2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh ZM č. 1/2020 – Žádost o finanční podporu činnosti MAS Boleslavsko z. ú. 
4) Návrh ZM č. 2/2020 – Návrh rozpočtu města Kosmonosy na rok 2020 
5) Návrh ZM č. 3/2020 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Kosmonosy na roky 

2021 – 2023 
6) Návrh ZM č. 4/2020 – Volba orgánů města 
7) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
8) Informace starosty 
9) Interpelace zastupitelů 

10) Diskuse 
11) Závěr 

 

2) odsouhlasení programu 
 

Hlasování o programu zasedání:  
Pro: 12 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Program zasedání byl schválen.  
___________________________________________________________________________ 



2 

 

3) Návrh ZM č. 1/2020 – Žádost o finanční podporu činnosti MAS Boleslavsko z. ú. 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Ústav MAS Boleslavsko z.ú., se sídlem 5. Května 513 294 01 Bakov nad Jizerou, IČO: 03677192, žádá o finanční podporu 
činnosti MAS. Finanční prostředky jsou dle ústavu potřebné pro zajištění spoluúčasti a neuznatelných nákladů projektu 
Provozní a animační činnosti MAS Boleslavsko. Žadatel neuvádí výši finanční podpory.  
 
Součástí je návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančních prostředků za účelem pokrytí nákladů činnosti obdarovaného.  
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 19.12.2019, souhlasí s udělením peněžitého daru ústavu MAS Boleslavsko 
z.ú. na podporu činnosti a rozhodnutí o výši příspěvku postupuje ZM. Rada města pozvala na jednání ZM ředitelku MAS 
Boleslavsko z.ú. paní Mgr. Janu Štěpánovou. 

  
V 18:14 přišel MUDr. Čepelík.    Je přítomno 13 zastupitelů.  
 
Diskuze:  
Místostarosta sdělil zastupitelům, že na toto jednání ZM byla pozvána ředitelka ústavu MAS 
Boleslavsko z.ú. paní Mgr. Štěpánová.  
 
Mgr. Štěpánová krátce představila ústav MAS Boleslavsko z.ú. a jeho činnost, viz zvukový 
záznam. 
 
Místostarosta města poté navrhl finanční podporu na činnost MAS Boleslavsko z.ú. ve výši 
20.000,- Kč a upozornil, že je nutné tuto částku navýšit také v rozpočtu města, viz bod č. 4). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje peněžitý dar ústavu MAS Boleslavsko z.ú., se sídlem 5. Května 513 294 01 Bakov 
nad Jizerou, IČO: 03677192, na podporu činnosti ve výši 20.000,- Kč 
II. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Městem Kosmonosy a ústavem MAS 
Boleslavsko z.ú., se sídlem 5. Května 513 294 01 Bakov nad Jizerou, IČO: 03677192, ve znění 
dle přílohy tohoto návrhu 
III. pověřuje místostarostu města podpisem darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.  
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh ZM č. 2/2020 – Návrh rozpočtu města Kosmonosy na rok 2020 
 
Důvodová zpráva: 
Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činnosti územního samosprávného celku. Rozpočtový rok je shodný 
s rokem kalendářním. Návrh rozpočtu navazuje na analýzu hospodaření v minulých obdobích a z požadavků na rok 2020. 
Rekapitulace předloženého návrhu rozpočtu: 
Předpokládané příjmy celkem          127,797.000,-- Kč 
Z toho:  
Daňové příjmy                             105,050.000,-- Kč 
Nedaňové příjmy                6,737.000,-- Kč 



3 

 

Kapitálové příjmy                8,700.000,-- Kč 
Dotace                7,310.000,-- Kč 
            
Předpokládané výdaje celkem           163,476.900,-- Kč 
Z toho: 
Běžné výdaje                85,833.600,-- Kč 
Kapitálové výdaje                77,643.300,-- Kč               
 
Saldo příjmů a výdajů            - 35,679.900,- Kč     
 
Financování celkem              35,679.900,- Kč     
Z toho:  
Změna stavu prostředků na běžných účtech   35,679.900,- Kč     
           
Rozpočet je sestaven jako schodkový, výdaje převyšují příjmy o částku 35,679.900,- Kč. Na financování schodku bude použita 
rezerva finančních prostředků na běžných účtech z let minulých. Změna stavu prostředků na běžných účtech ve výši 
35,679.900,- Kč představuje snížení zůstatku finančních prostředků na běžných účtech. Zůstatek na běžných účtech 
k 31.12.2019 činil 154.290 tis. Kč. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 19.12.2019 a doporučuje ke schválení dle přílohy tohoto návrhu a současně 
doporučuje zastupitelstvu města stanovit pravomoci pro uskutečnění rozpočtových změn schváleného rozpočtu na rok 
2020. 

 
Diskuze:  
Místostarosta nejprve vyzval Ing. Červenou, zda k rozpočtu chce něco říci. Ing. Červená 
zkonstatovala, že se jedná o rozpočet schodkový a oslovila zastupitele, zda mají do rozpočtu 
případně další návrhy.  
 
Místostarosta navrhl navýšit výdajovou část rozpočtu o Příspěvek zaměstnavatele na 
stravování zaměstnanců. Navrhl, aby stravné pro zaměstnance činilo 90,- Kč, nyní mají 
zaměstnanci stravenky v hodnotě 60,- Kč.  
Zastupitel Štěpánek souhlasí s navýšením hodnoty stravného a navrhuje 100,- Kč. Zastupitelé 
se shodují na částce 100,- Kč a na navýšení rozpočtu o 150.000,- Kč.  
 
Ing. Červená ještě upozornila zastupitele na formální úpravy v rozpočtu – Poplatek 
z ubytovací kapacity  - změna číslování z 1345 na 1342.  
 
Bc. Křížková navrhla úpravu názvu v RS 3113 ZŠ Kosmonosy – podřádek ZŠ Horní Stakory na 
budova Horní Stakory, neboť už se nejedná o ZŠ Horní Stakory.  
 
Zastupitelka Baboráková se dotazuje na financování rekonstrukce Hasičské zbrojnice. 
Zastupitelé diskutují o nutnosti rekonstrukce zbrojnice.  
Ing Janeček uvádí, že v rozpočtu jsou prostředky na 1. etapu, s podkrovím se v roce 2021 
nepočítá. O dokončení se rozhodne podle vývoje finančních možností města. 
 
Zastupitel Štěpánek požaduje doplnit 300 tis. Kč na projektovou dokumentaci rekonstrukce 
komunikací v Horních Stakorách , která byla odsouvána na dobu po dokončení kanalizace. 
Ing. Janeček navrhuje v tuto chvíli již rozpočet neměnit, na pořízení PD by případně v rozpočtu 
města prostředky byly k dispozici.  
 
Ing. Blecha poukazuje na to, že město stále nemá aktivní městskou společnost. Domnívá se, 
že výstavba haly a revitalizace areálu koupaliště nebude zahájena.  



4 

 

JUDr. Řípa sděluje, že jakmile bude zhotovena PD na halu, která byla doplněna o objednávku 
multifunkční podlahy, bude zaktivována i městská společnost. V tuto chvíli společnost ještě 
není potřeba a stála by město zbytečné výdaje navíc.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje rozpočet města Kosmonosy na rok 2020 takto: 

celkové příjmy rozpočtu ve výši     127,967.000,-- Kč 
běžné výdaje                                        86,033.600,-- Kč 
kapitálové výdaje                                77,643.300,-- Kč 
celkové výdaje rozpočtu ve výši     163,646.900,-- Kč 
financování ve výši                           - 35,679.900,-- Kč 

Rozpočet, který je přílohou tohoto návrhu, je sestaven jako schodkový, na financování 
schodku bude použita rezerva finančních prostředků na běžných účtech z let minulých. 
II. schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvků 
zřízeným příspěvkovým organizacím a transferů právnickým osobám ve výši uvedené v 
tabulkové části materiálu jako závazný ukazatel rozpočtu 
III. ukládá radě města provádět rozpočtová opatření: 

a) v rámci jednotlivých paragrafů výdajové části rozpočtu mimo kapitálových výdajů 
b) v případě rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů a zdrojů (transfery, dary, dotace) 
c) v případě vyšších příjmů oproti rozpočtu, které nejsou určeny na rozpočtem 

nezajištěné výdaje 
IV. vyhrazuje si provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený radě města 
V. ukládá vedoucí ekonomického odboru provést rozpis schváleného rozpočtu do plného 
třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky 323/2002 Sb., a provádět třídění dle nástrojů, zdrojů 
a účelových znaků v průběhu roku 2020. 
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat.  
 
___________________________________________________________________________ 
 
5) Návrh ZM č. 3/2020 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Kosmonosy na 

roky 2021 – 2023 
 
Důvodová zpráva: 
Sestavení střednědobého výhledu rozpočtu, jako nástroje sloužícího pro finanční plánování rozvoje hospodářství, vyplývá ze 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh je sestaven na 3 
roky následující po roce, na který je sestaven rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu je podkladem pro zpracování rozpočtů na 
následující období. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 12.12.2019 a doporučuje ke schválení ve znění přílohy tohoto návrhu.  

 
 



5 

 

Diskuze: 
Zastupitel Štěpánek navrhuje do střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2023 doplnit 
na každý rok 4 mil. Kč na opravu místních komunikací v Horních Stakorech do dokončení 
kanalizace v obci.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Kosmonosy na roky 2021 -2023 dle přílohy 
tohoto návrhu, s doplněním návrhu zastupitele Štěpánka. 
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh ZM č. 4/2020 – Volba orgánů města 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Uvolněný starosta města je od 17.12.2019 opět v dlouhodobé pracovní neschopnosti. Místostarosta PharmDr. Eduard 
Masarčík zastává funkci jako neuvolněný. Předkládáme návrh na volbu dalšího místostarosty města, který bude funkci 
zastávat jako uvolněný. Jako dalšího místostarostu města navrhujeme dosavadního člena rad města, Mgr. Petra Boubína. 
Mgr. Petr Boubín je členem zastupitelstva města a zároveň radním již druhé volební období. Pokud zastupitelstvo boce zvolí 
více než jednoho místostarostu obce, pak v souladu s ustanovením §104 odst. 1 zákona o obcích též určí, který z nich 
zastupuje starostu. Tento pak zastupuje starostu obce v plném rozsahu jeho pravomocí. Předně se pak jedná o situace, kdy 
je starosta obce nepřítomen např. z důvodu čerpání dovolené, v případě dočasné pracovní neschopnosti, pracovní cesty 
mimo obec apod.  
 
V rámci projednávání tohoto materiálu tedy proběhne: 
- určení počtu místostarostů 
- určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
- určení způsobu volby místostarosty 
- volba místostarosty  
- určení, který místostarosta bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 

funkci 
 
O každém bodu návrhu usnesení bude hlasováno zvlášť.  

 
Diskuze:  
Místostarosta města sdělil přítomným zastupitelům, že starosta Ing. Müller je od 17.12.2020 
opět v pracovní neschopnosti. Dále informoval o tom, že starosta neuvedl, jak dlouhá jeho 
pracovní neschopnost bude.  
Protože pan místostarosta je ve funkci jako neuvolněný, je náročné zajistit plynulý chod úřadu 
a zastávat i funkci starosty.  Z tohoto důvodu je předložen návrh na volbu druhého 
místostarosty, který by funkci zastával jako uvolněný a zastupoval by tak starostu města 
v plném rozsahu. 
 
Zastupitelé se shodují, že toto řešení je pouze dočasné, a že je potřeba situaci jednoznačně 
vyřešit. 
 

 



6 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a m) zákona o obcích schvaluje pro volební období 2018-
2022 dvě místa místostarostů, z toho jedno místo neuvolněného místostarosty města 
Kosmonosy a jedno místo uvolněného místostarosty města Kosmonosy 
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
II. schvaluje veřejný způsob volby uvolněného místostarosty města  
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
III. volí uvolněným místostarostou města Mgr. Petra Boubína 
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
IV. podle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, určuje, že Mgr. Petr 
Boubín bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta 
nevykonává funkci 
 
Pro: 13 (PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Štěpánek, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
___________________________________________________________________________ 
 



7 

 

7) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
8) Informace místostarosty 
 

- 29.1.2020 schůzka s Nadačním fondem ŠKODA AUTO ve věci PD koupaliště Kosmonosy, 
na příštím jednání ZM budou poskytnuty další informace o postupu plánované revitalizace 
areálu 

- 3.2.2020 zahájení provozu parkovacích automatů ve městě 
- Zahájen provoz nové ordinace praktického lékaře - MUDr. Bursová, na Černínském nám.  

___________________________________________________________________________ 
 

9) Interpelace zastupitelů 
 

Ing. Blecha – dle zápisu RM, byl právník města pověřen k zahájení kroků pro zmenšení 
ochranného pásma památkové zóny ve městě. Ing. Blecha žádá o bližší informace o 
postupu v této věci na příští jednání ZM.  

___________________________________________________________________________ 
 
10) Diskuse 
 

- Zastupitelka paní Baboráková se dotazuje na příjem města z Casina Admiral, který sídlí na 
Průmyslové ul. v Kosmonosech. Ing. Červená, vedoucí EO, sděluje, že příjem za rok 2019 
byl 7 mil. Kč.  
 

- Obyvatel města pan Řezáč přednesl zastupitelům petici „Za obchvat města Kosmonosy“ 
„My, níže podepsaní občané Kosmonos, prostřednictvím této petice žádáme vedení města 
Kosmonosy, aby zajistilo v co možná nejkratší době řešení největšího problému našeho 
města - katastrofální přetíženosti páteřních komunikací vedoucích vnitřkem obce. 
Vyzýváme tímto Zastupitelstvo města Kosmonosy, aby bezodkladně učinilo veškeré 
potřebné kroky vedoucí k zahájení výstavby obchvatu.“  
 
Celé znění petice na https://e-petice.cz/petitions/za-obchvat-mesta-kosmonosy.html. 
 
JUDr. Řípa zopakoval a opět shrnul veškerá fakta týkající se výstavby obchvatu 
Kosmonosy. Informoval o jednání, dne 20.1.2020, které zinicializoval Ing. Petrtýl, radní 
pro oblast dopravy Středočeského kraje. Město učinilo kroky, aby obchvat byl financován 
z prostředků Vlády pro rozvoj infrastruktury ve Středočeském kraji. Tento obchvat by pak 
byl následně majetkem Středočeského kraje.  
 

- Termíny jednání zastupitelstva města na I. pololetí roku 2020:  
   Únor  – středa 26.2.2020 
   Březen – středa 25.3.2020 
   Duben – středa 29.4.2020  
   Květen – středa 27.5.2020 
   Červen – středa 24.6.2020 
___________________________________________________________________________  

https://e-petice.cz/petitions/za-obchvat-mesta-kosmonosy.html


8 

 

 
11) Závěr  
Místostarosta poděkoval přítomným zastupitelům i občanům a ukončil jednání.  
___________________________________________________________________________ 
Jednání ZM skončilo: 20:14 hodin 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………….. 
 PharmDr. Eduard Masarčík  
 místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ……………………………………………..    …………………………………………….. 
  Bc. Jana Křížková      Miroslav Štěpánek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 22.01.2020 


